

اخبار دیپلماسی

در دیدار با رئیس مجلس روسیه مطرح شد
لاریجانی: بهانه جویبی های غرب مانعی بر سر راه مذاکرات

رئیس مجلس شورای اسلامی درباره موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱ گفت: مذاکرات هسته‌ای ایران مسیر رو به روشنی را طی می‌شود اما برخی بهانه جویبی های آمریکا و غرب می‌تواند به صورت مانعی بر سر راه این مذاکرات باشد. به گزارش ایسنا، سر کنی نارنشینک رئیس مجلس دوما روسیه صبح امروز با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار لاریجانی با اشاره به روابط دوستانه فیلیچین جمهوری اسلامی ایران و روسیه گفت: بین دو کشور دوست و همسایه ایران و روسیه همواره مناسبات و همکاری های دوستانه‌ای به صورت پایدار وجود داشته که باید هر چه بیشتر تقویت شود. وی با تأکید بر نقش کلیدی مجلس دو کشور در بسط و ارتقای همکاری‌ها و روابط در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری صنعتی افزود: سفر رئیس مجلس روسیه، گام مهمی در تقویت همه جانبه مناسبات و همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف به‌شمار می‌رود. رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز افزود: نقش جمهوری اسلامی ایران و روسیه در مقابله با بحران های منطقه‌ای و بین‌المللی به‌ویژه مبارزه با تروریسم و افراطی گری در منطقه از اهمیت انکار ناپذیری برخوردار بود که باید هر چه بیشتر تقویت شود. لاریجانی افزود: برخی کشورهای منطقه‌ای و قدرت‌های فرامرطقه‌ای در پرورش گروه‌های تروریستی نقش محوری داشته‌اند.

● ● ●

نیبه بری:
نتیجه مذاکرات تأثیر بسزایی بر کل منطقه دارد

محمد فتحعلی سفیر کشورمان در لبنان با نیبه بری رئیس مجلس لبنان ملاقات و در خصوص تحولات منطقه و روابط دو جانبه گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار رئیس مجلس لبنان با ابراز امیدواری نسبت به حصول توافق در مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران با کشورهای ۵+۱ اظهار کرد: بدون شک نتیجه این مذاکرات تأثیر بسزایی بر کل منطقه دارد و در صورت حصول توافق در این خصوص، کشورهای دیگر منطقه از جمله لبنان، سوریه و عراق از نتایج آن بهره‌مند خواهد شد. نیبه بری با تأکید بر ضرورت همبستگی کشورهای منطقه در مبارزه با تروریسم و گروه‌های تکفیری گفت: مهم‌ترین راه مقابله با خطر داعش و دیگر گروه‌های تروریستی حفظ و تقویت ارتباط میان کشورهای منطقه با یکدیگر است.

● ● ●

روایت المانیتور از زیاده خواهی آمریکادر مذاکرات

پایگاه خبری المانیتور مدعی شد: یک مقام ارشد مجلس ایران گفته است که در مذاکرات عمان چیزی به دست نیامده است اما امیدواریم اتفاقات خوبی در وین بیفتد. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری المانیتور در گزارشی مدعی شد ضمن گفت‌وگو با یک مقام ارشد مجلس شورای اسلامی ایران درباره مذاکرات هسته‌ای وی گفته است که مذاکرات اخیر در عمان مثبت نبوده است.

این عضو مجلس همچنین گفته است که چیزی در مذاکرات عمان به دست نیامده. جزئیات مطرح شده در این مذاکرات بسیار حساس بودند و هیچ کس حاضر نبود تصمیمی در این باره بگیرد. اما اجازه بدهید امیدوار باشیم که این اتفاق در مذاکرات آتی وین رخ دهد. این مقام ایرانی در ادامه تصریح کرد: در دور بعدی مذاکرات هر چیزی امکان پذیر است! اگر چه احتمال تعدد مذاکرات هسته‌ای وجود دارد. وی همچنین گفت: مشکل اصلی در این مذاکرات این است که آنها از ایران می‌خواهند که ظرفیت غنی سازی اورانیوم خود را محدود کند، در حالی که لغو تحریم‌ها سر باز می‌زند. این بدین معنی است که آنها همه چیز می‌خواهند! من می‌خواهم ببینم چه می‌تواند بیفتد.

● ● ●

تمجید یک روز نامه عمانی از دیپلماسی مستقر در مذاکرات هسته‌ای ایران

یک روزنامه عمانی با ستودن دیپلماسی این کشور در مسائل منطقه‌ای، عربی و بین‌المللی آن را شایسته احترام و در نتیجه به استعلا مسئولان این کشور و اخلاص در گفتار و اعمال دانست و با اشاره به برنامه هسته‌ای ایران نوشت: میزبانی مسقط بیانگر توان این کشور در فراهم کردن زمینه مناسب برای ایجاد ابزار های انجام یک گفت‌وگو مثبت است. روزنامه عمانی «عمان» در مطلبی با عنوان «واقعیت دیپلماسی عمان و موفقیت های ملموس آن» به میزبانی چند روز گذشته این کشور در نشست‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران با ۵+۱ اشاره کرد و افزود: این میزبانی همچنین بیانگر بکار گیری زبان تفاهم در فراهم کردن زمینه مناسب برای ایجاد ابزار های انجام یک گفت‌وگو مثبت است. روزنامه عمانی «عمان» در مطلبی با عنوان «واقعیت دیپلماسی عمان و موفقیت های ملموس آن» به میزبانی چند روز گذشته این کشور در نشست‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران با ۵+۱ اشاره کرد و افزود: این میزبانی همچنین بیانگر بکار گیری زبان تفاهم در فراهم کردن زمینه مناسب برای ایجاد ابزار های انجام یک گفت‌وگو مثبت است. روزنامه عمانی «عمان» در مطلبی با عنوان «واقعیت دیپلماسی عمان و موفقیت های ملموس آن» به میزبانی چند روز گذشته این کشور در نشست‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران با ۵+۱ اشاره کرد و افزود: این میزبانی همچنین بیانگر بکار گیری زبان تفاهم در فراهم کردن زمینه مناسب برای ایجاد ابزار های انجام یک گفت‌وگو مثبت است. روزنامه عمانی «عمان» در مطلبی با عنوان «واقعیت دیپلماسی عمان و موفقیت های ملموس آن» به میزبانی چند روز گذشته این کشور در نشست‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران با ۵+۱ اشاره کرد و افزود: این میزبانی همچنین بیانگر بکار گیری زبان تفاهم در فراهم کردن زمینه مناسب برای ایجاد ابزار های انجام یک گفت‌وگو مثبت است.

دور آخر مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ از امروز آغاز می شود

نبض مذاکرات هسته‌ای، تند شد



نبض شورش ایران

بگیرند و زمینه‌های سیاسی را برای توافق جامع آماده کنند. البته نباید منکر برخی اختلاف نظر ها میان گروه ۵+۱ نیز بود. انظور که از شواهد امر بر می آید، فرانسه، بیش از کشورهای روسیه، چین، انگلیس، آلمان و حتی آمریکا با اعطای امتیاز به ایران مخالف است. تا جایی که جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در حدود ۱۰ روز پیش به فرانسه سفر کرد و با وزیر امور خارجه فرانسه دیدار کرد. گفته می‌شود جان کری در این سفر از فایبوس خواسته است که که طی روزهای آینده در خصوص مذاکرات هسته‌ای مخالفت‌هایش را علنی نکند. سال گذشته بود که لوران فایبوس، وزیر امور خارجه فرانسه در اظهاراتی غیر منظره در خصوص توافق موقت میان ایران و گروه ۵+۱، در خصوص اعطای امتیاز به ایران هشدار داده بود و گفته بود که فرانسه در هیچ بازی احقاقانه شرکت

نخواهد کرد. البته هنوز مشخص نیست که آیا جان کری توانسته است فایبوس را به سکوت راضی کند یا خیر؟ چه این که تحلیلگران معتقدند که فرانسه طی سال‌های آینده استراتژی خود در خاورمیانه را بر مبنای اولویت دادن به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس عربستان سعودی و قطر طراحی کرده است. به‌رحال تبعات شکست مذاکرات هسته‌ای می‌تواند سریع و جدی باشد. در صورت شکست مذاکرات، از سوی طرف آمریکایی امکان وضع تحریم‌های جدید وجود دارد و در مقابل ایران نیز ممکن است تمامی اقدامات محدودیت‌هایی را با هدف اعتمادسازی بر برنامه هسته‌ای خود اعمال کرده‌بود. برحرا. در چنین شرایطی کاملاً بدیهی است که طرفین مذاکرات، این هفته در وین، تسمام تلاش خود را به کار بگیرند تا مذاکرات را به سرانجامی برسانند و تا این لحظه هیچ کدام از طرفین مذاکرات، رسماً سخنی

اخبار جهان

افزایش کودکان بی خانمان در آمریکا

مرکز ملی بی‌خانمان‌ها در آمریکا در گزارشی جدیدی از افزایش فقر در میان کودکان آمریکایی خبر داد. به گزارش ایسنا، در گزارش مرکز ملی بی‌خانمان‌ها در آمریکا آمده است که در سال ۲۰۱۳ میلادی نزدیک به ۲۵ میلیون کودک آمریکایی به نوعی بی‌خانمان بوده‌اند و یک‌پنجم کودکان بی‌خانمان این کشور در کالیفرنیا زندگی می‌کنند. اما راه‌های دولتی آمریکا نشان می‌دهد تعداد کودکان بی‌خانمان در آمریکای طی سال‌های اخیر به بیشترین میزان رسیده است و این آمار برابر با یک مورد از هر ۲۰ کودک است. این آمار که توسط مرکز ملی بی‌خانمان‌ها در آمریکا اعلام شده است، نشان می‌دهد حدود ۲ میلیون کودک آمریکایی در سال ۲۰۱۳ بی‌خانمان بوده‌اند. این سازمان حقوقی همچنین از نرخ بالای فقر، ناتوانی در تهیه خانه و خشونت علیه کودکان بی‌خانمان خبر می‌دهد. اما راه‌های این سازمان براساس آخرین آمار وزارت آموزش ایالات متحده از حضور ۱۳ میلیون کودک بی‌خانمان در مدارس دولتی این کشور اعلام شده است. مشکل کودکان بی‌خانمان در ایالت کالیفرنیا به مراتب شدیدتر است. این ایالت یک‌هشتم کل جمعیت ایالات متحده را در خود جای داده است و آمار کودکان بی‌خانمان در این ایالت بیش از یک‌پنجم کل کودکان بی‌خانمان و برابر حدود ۲۷۵ هزار کودک است. براساس این گزارش، آمار کودکان بی‌خانمان در آمریکا از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳، حدود ۸ درصد افزایش داشته است که این موضوع تأثیرات مخربی بر رشد آموزشی، عاطفی و اجتماعی کودکان خواهد گذاشت و به همین میزان سلامت و توانایی والدینشان را نیز تهدید می‌کند.

● ● ●

توافق بر سر بازگشت سفراى امارات عربستان و بحرین به دو حه

رهبان شش‌گانه همکاری خلیج فارس در نشست روز یکشنبه خود در ریاض با اشاره به اختلافات دولت قطر پایان داده و توافق کردند سفیران عربستان، امارات و بحرین به دو حه بازگردند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری العربیه، سران شورای همکاری خلیج فارس که عصر یکشنبه نشست را در ریاض برگزار کردند به اختلافات با دولت قطر پایان داده و قرار است نشست آتی سران این شورا در ماه آتی میلادی در قطر برگزار شود. همچنین در این نشست سران شورای همکاری خلیج فارس بر بازگشت سفراى عربستان، امارات و بحرین به دو حه توافق کردند. یک منبع مذکور در شورای همکاری خلیج فارس اعلام کرد: قطر در این نشست متعهد شد که تبلیغات خصمانه علیه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس را متوقف کرده و از اهانت به هرگونه کشوری در شبکه خبری الجزیره خودداری کند و به تحکیم روابط خود با شورای همکاری خلیج فارس بپردازد.

● ● ●

روابط مسکو و برلین هرگز به این خوبی نبوده است

رئیس جمهوری روسیه گفت نسبت به این موضوع متقاعد شده که ممکن است راهی حل بحران اوکراین یافت شود. ولادیمیر پوتین همچنین نسبت به تهدید پاکستانی ژناده در اوکراین ابراز نگرانی کرد. رئیس جمهوری روسیه در مصاحبه با شبکه آلمانی ARD از الحاق شبه جزیره کریمه به خاک روسیه دفاع کرد و در ادامه در خصوص روابط مسکو و برلین تأکید کرد که روابط این دو قدرت هیچ گاه بهتر از این نبوده است. پوتین پس از انعقاد از دولت اوکراین برای استفاده از زور به جای مذاکره و تحریک مخالفان در شرق اوکراین گفت: «یا کسی می‌تواند برای این شرایط راه‌حلی بیابد؟ بله من معتقدم که راهی وجود دارد.» رئیس جمهوری روسیه در ادامه گفت: «اوکراین به منظور حل بحران کنونی این کشور باید فدرالی شود و مردمی که در مناطق جنوب شرقی اوکراین زندگی می‌کنند باید حس کنند می‌توانند برای زندگی خودشان تصمیم بگیرند.» اظهارات پوتین در حالی صورت گرفت که آنکارا، مرکز، صدراعظم آلمان، در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ به هتل محل اقامت رئیس جمهوری روسیه و به مدت ۴ ساعت با وی به گفت‌وگو نشست، اما تاکنون هیچ گزارشی در خصوص محتوای این دیدار طولانی صورت نگرفته است.

● ● ●

آغاز مجدد درگیری های هادر قدس به دنبال کشف جسد یک فلسطینی

به دنبال کشف جسد یک جوان فلسطینی مجدداً درگیری‌هایی میان نیروهای رژیم صهیونیستی و فلسطینی هادر شهر قدس رخ داد. به گزارش الجزیره، به دنبال کشف جسد یوسف الرمونی ۳۲ ساله فلسطینی که در داخل اتوبوسی در منطقه صنعتی جفعات شاول در قدس به دار آویخته شده بود، درگیری‌هایی میان نیروهای رژیم صهیونیستی و جوانان فلسطینی در برخی خیابان‌های قدس رخ داد. به گزارش منابع فلسطینی، نیروهای رژیم صهیونیستی به شایع گسترده در اطراف بلای العمود در قدس مستقر شده و عملیات بازرسی گسترده‌ای را آغاز کرده‌اند. درگیری‌ها در حالی بار دیگر آغاز شده است که در روز گذشته محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین طی ۲ تماس تلفنی از سوی جان کری و فدریکا مویگریته به بررسی از سرگیری روند صلح پرداخت.

رئیس کتابخانه ملی خبر داد

همایش ملی اعتدال با سخنرانی حجت الاسلام سید حسن خمینی برگزار می شود



سید حسن خمینی

اعتدال است. وی تلاش برای دستیابی به اعتدال را یک فضیلت خواهی خواند و گفت: در مبانی اخلاقی و دینی نیز بر این محبت تأکید شده است. صالحی امیری ابراز امیدواری کرد: همان‌طور که برخی، اندیشه اعتدال را تحلیل و بررسی می‌کنند، آن را نقد هم بکنند چرا که در فضای نقد سازنده است که می‌توان تعریف دقیقی از اصلاح این گفتمان اراد داد. وی، اعتدال را پاسخگوی مسائل و نیازهای جامعه خسته از اسل افراطی گری و منطق زدایی توصیف کرد و گفت: اعتدال پاسخی به بد اخلاقی‌ها، انگ‌زنی‌ها و نفی دیگران است. رئیس کتابخانه ملی، تصریح کرد: گفتمان اعتدال می‌تواند به نیازهای اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی جامعه ایران پاسخ دهد.

صالحی امیری با بیان این که اعتدال با عقلانیت و مصالح ملی و قانونمندی رابطه وسیعی دارد گفت: اعتدال همه ملتها را با عینک واحد می‌بیند و به تجزیه ملی اعتقاد ندارد. وی افزود: اعتدال معتقد است همه انسان‌ها از منزلت یکسان برخوردارند و در دل اعتدال، نفی تجزیه و سکولاریسم وجود دارد. صالحی امیری، اعتدال را اتنمود اندیشه نوبین انقلاب اسلامی دانست که در اندیشه بزرگان، همچون شهیدان مطهری و بهشتی وجود دارد و مقام معظم رهبری آن را دنبال می‌کند. رئیس شورای سیاست گذاری همایش اعتدال گفت: در این نشست برای ایران برنامه گفتمان اعتدال خود را در جهت توانمندی دینی مبتنی بر اندیشه این بزرگان تعریف کرده است. رئیس کتابخانه ملی گفت: گفتمان اعتدال فقط ویژه دولت نیست، بلکه گفتمانی فراگیر در جامعه ایران خواهد بود.

ظهور شیخ نئونازیسم در آلمان

گسترش احساسات ضداسلامی استفاده کنند. به گفته ملز «گروه‌های جناح راست آلمان با استفاده از اسلام گرایان افراطی در تلاشند تا زوجه عمومی اسلام و مسلمانان بکنند». این پژوهشگر آلمانی در این خصوص می‌گوید: «آن چه جریان راست افراطی انجام می‌دهد، مانند تظاهرات در شهر کلن، بهره‌برداری از تهدید شبه‌نظامیان، افراط‌گرایان و تروریست در جهت اهدافشان است.» به گفته «کارستن کشمیدر»، پژوهشگر سیاسی می‌خورد. براساس گزارش اخیر مرکز تحقیقات آمریکا نیز موج مشکلاتی از یهودستیزی در بین نژادپرستان آلمانی شکل گرفته‌بود. به گفته کشمیدر این مورد تبعیض قرار گرفتن مسلمانان در آلمان تنها به جریان راست محدود نیست و در تمام طبقات اجتماعی آن به چشم می‌خورد. براساس گزارش اخیر مرکز تحقیقات «پیو»، ۳۳ درصد از آلمانی‌ها به مسلمانان نگرشی منفی دارند؛ رقمی که بیش از آمار ثبت‌شده در فرانسه و انگلستان است. کشمیدر در خصوص این گزارش می‌گوید: «این آمار نشان دهنده مشکلی حقیقی است.» وی ادامه می‌دهد: «بسیاری از مردم فکر می‌کنند مسلمانان خطرناکند، به ما تعلق ندارند و افکاری

جامعه‌ای که آثار وقایع هولناک جنگ جهانی دوم هنوز در آن به چشم می‌خورد امری حساسیت‌برانگیز است و همین امر نیز موجب واکنش سریع مقامات آلمانی شد. «فرانک هنتکل»، سناتور امور داخلی برلین در هفته گذشته گفته بود که هرچه در توان دارد انجام خواهد داد تا مانع برگزاری تظاهرات گسترده ۱۵ نوامبر حزب راست افراطی در پایتخت آلمان نشود. در همین راستا راهپیمایی شورای مرکزی یهودیان در ماه سپتامبر وعده داده‌بود با یهودستیزی مبارزه کند و آن را وظیفه‌ای ملی و مدنی خواند. به این حال اقدامات مقامات آلمانی در فضای موجود و به‌ویژه در کلاتشهر‌هایی مانند برلین تغییر چندانی ایجاد نکرد. دکتر «الف ملز»، که در بنیاد خصوصی «فردیریش ابرت» آلمان به پژوهش در خصوص افراط‌گرایی می‌پردازد معتقد است این تنش‌ها را باید با پیش‌زمینه‌ای از رویدادهای جهان بررسی کرد. به گفته او دامنه فعالیت‌های گروه‌های بیگانه‌ستیز جناح راست، نظیر «وایش مخالف سلفی‌ها» و جنبش «پرو نو راین وستفالن» به این دلیل افزایش یافته است که آنها متوجه تنفر عمومی از اقدامات گروه‌هایی نظیر داعش شده‌اند و قصد دارند از شرایط فعلی به عنوان زمینه‌ای مناسب برای

گزارش

شهر وند | آلمان در سال جاری به صحنه نمایشی برای یهودستیزی و اسلام‌هراسی بدل شده است و به دنبال جنگ ۵۰ روزه در غزه و جنایات داعش در خاورمیانه موجی از افراط‌گرایان آلمانی در تلاشند تا افکار عمومی این کشور را به سود خود دستکاری کنند. در ماه گذشته، در روز ۲۶ اکتبر هزاران نفر در شهر کلن آلمان تظاهراتی را در اعتراض به خشونت‌های افراطیون در خاورمیانه، راه‌انداختند. این تظاهرات که توسط گروهی موسوم به «وایش مخالف سلفی‌ها» سازمان یافته بود به سرعت به هرج و مرج و خشونت کشیده شد. مترضان حاضر در این تظاهرات دست به شورش زدند و شعارهایی ضداسلامی سر دادند که از گرایش‌ها نئونازیستی خبر می‌داد: شعارهایی نظیر این که «آلمان برای آلمانی‌ها، خارجی‌ها بیرون» ۳ ماه قبل از این وقایع، هزاران نفر از مردم برلین در مجموعه‌ای از تظاهرات به اقدامات نظامی اسرائیل در نوار غزه اعتراض کردند. آنها هدف خود از شرکت در این تظاهرات را اعلام همبستگی با فلسطینیان و انتقاد از اقدامات اسرائیل خواندند. با این حال فریادها و شعارهایی ضد یهودی نیز از سوی صدها تن از معترضانی که در این اعتراضات حاضر شده بودند به گوش می‌رسید. ظهور موجی از شعارهای نژادپرستانه در